

25.11.2014

B8-0286/23

Änderungsantrag 23
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Erwägung I

Entschließungsantrag

Geänderter Text

I. in der Erwägung, dass ein **ungehinderter** Wettbewerb und gleiche Wettbewerbsbedingungen für investitionsfördernde Unternehmen für diesen Wirtschaftszweig von entscheidender Bedeutung sind, da dadurch seine langfristige und nachhaltige Entwicklung im Interesse der Endverbraucher gesichert ist; in der Erwägung, dass durch einen wirksamen Wettbewerb effiziente Investitionen gefördert werden und Vorteile für Verbraucher in Bezug auf Auswahl, Preis und Qualität entstehen können;

I. in der Erwägung, dass ein **fairer und nachhaltiger** Wettbewerb und gleiche Wettbewerbsbedingungen für investitionsfördernde Unternehmen für diesen Wirtschaftszweig von entscheidender Bedeutung sind, da dadurch seine langfristige und nachhaltige Entwicklung im Interesse der Endverbraucher gesichert ist; **in** der Erwägung, dass durch einen wirksamen Wettbewerb effiziente Investitionen gefördert werden und Vorteile für Verbraucher in Bezug auf Auswahl, Preis und Qualität entstehen können;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/24

Änderungsantrag 24
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Erwägung L

Entschließungsantrag

L. in der Erwägung, dass es sich bei der durch den digitalen Binnenmarkt geschaffenen Beschäftigung **in der Regel** um hochqualifizierte und gut bezahlte Arbeitsplätze **handelt** und der digitale Binnenmarkt als solcher einen wichtigen Beitrag zur Schaffung hochwertiger und nachhaltiger Beschäftigung leistet;

Geänderter Text

L. in der Erwägung, dass es sich bei der durch den digitalen Binnenmarkt geschaffenen Beschäftigung **durchaus auch** um hochqualifizierte und gut bezahlte Arbeitsplätze **handeln kann** und der digitale Binnenmarkt als solcher einen wichtigen Beitrag zur Schaffung hochwertiger und nachhaltiger Beschäftigung leistet; in der Erwägung, dass neue Formen der Umgehung von sozialen Rechten und Arbeitnehmerrechten verhindert werden müssen;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/25

Änderungsantrag 25
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Erwägung L a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

La. in der Erwägung, dass die Kommission Verletzungen des Wettbewerbsrechts, die die Medienvielfalt beeinträchtigen, sowohl in Bezug auf die Bereitstellung von Inhalten als auch in Bezug auf Eigentumsfragen verhindern sollte, da der Zugang zu Informationen ein Schlüssel für eine vorbildlich funktionierende Demokratie ist;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/26

Änderungsantrag 26
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 1

Entschließungsantrag

1. fordert die Mitgliedstaaten und die Kommission auf, im Rahmen einer übergreifenden Strategie und mittels kontinuierlicher Anstrengungen zur Umsetzung geltender Vorschriften und zur Durchsetzung dieser Vorschriften sämtliche **bestehenden** Hindernisse aus dem Weg zu räumen, die den Ausbau des digitalen Binnenmarkts hemmen; ist der Ansicht, dass diese Anstrengungen im Mittelpunkt der Anstrengungen der EU zur Schaffung von Wirtschaftswachstum und Beschäftigung stehen und auf diese Weise die Wettbewerbsfähigkeit und Widerstandsfähigkeit der EU in der Weltwirtschaft gestärkt werden müssen;

Geänderter Text

1. fordert die Mitgliedstaaten und die Kommission auf, im Rahmen einer übergreifenden Strategie und mittels kontinuierlicher Anstrengungen zur Umsetzung geltender Vorschriften und zur Durchsetzung dieser Vorschriften sämtliche **ungerechtfertigten** Hindernisse aus dem Weg zu räumen, die den Ausbau des digitalen Binnenmarkts hemmen; ist der Ansicht, dass diese Anstrengungen im Mittelpunkt der Anstrengungen der EU zur Schaffung von Wirtschaftswachstum und Beschäftigung stehen und auf diese Weise die Wettbewerbsfähigkeit und Widerstandsfähigkeit der EU in der Weltwirtschaft gestärkt werden müssen;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/27

Änderungsantrag 27
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 4

Entschließungsantrag

4. fordert die Kommission auf, für die zügige Umsetzung **des Binnenmarkts für Dienstleistungen** und für die Um- und Durchsetzung von Vorschriften zu sorgen, etwa der Verbraucherrechterichtlinie sowie von alternativen Streitbeilegungsverfahren und Online-Streitbeilegungsverfahren, und zugleich für die Verringerung des Verwaltungsaufwands Sorge zu tragen;

Geänderter Text

4. fordert die Kommission auf, für die zügige Umsetzung **der Dienstleistungsrichtlinie** und für die Um- und Durchsetzung von Vorschriften zu sorgen, etwa der Verbraucherrechterichtlinie sowie von alternativen Streitbeilegungsverfahren und Online-Streitbeilegungsverfahren, und zugleich für die Verringerung des Verwaltungsaufwands Sorge zu tragen;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/28

Änderungsantrag 28
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 5

Entschließungsantrag

5. fordert die zügige Umsetzung des aktualisierten Datenschutzpakets, um für ein **angemessenes Gleichgewicht zwischen einem hohen** Maß an Schutz personenbezogener Daten, **der** Sicherheit der Anwender und **der** Kontrolle über eigene personenbezogene Daten einerseits und einem stabilen und vorhersehbaren rechtlichen Umfeld andererseits zu sorgen, in dem Unternehmen in einem verbesserten Binnenmarkt zum Vorteil der Endverbraucher gedeihen können sowie faire Wettbewerbsbedingungen zur Förderung von Investitionen und ein Umfeld vorliegen, das zur Attraktivität der EU als Zielort für Unternehmen beiträgt; fordert die Kommission und die Mitgliedstaaten auf, die erforderlichen Mittel bereitzustellen, um die Cyberkriminalität mittels legislativer Maßnahmen und der Zusammenarbeit im Bereich Strafverfolgung sowohl auf nationaler Ebene als auch auf EU-Ebene zu bekämpfen;

Geänderter Text

5. fordert die zügige Umsetzung des aktualisierten Datenschutzpakets, um für ein **hohes** Maß an Schutz personenbezogener Daten, Sicherheit der Anwender und Kontrolle über eigene personenbezogene Daten einerseits und einem stabilen und vorhersehbaren rechtlichen Umfeld andererseits zu sorgen, in dem Unternehmen in einem verbesserten Binnenmarkt zum Vorteil der Endverbraucher gedeihen können sowie faire Wettbewerbsbedingungen zur Förderung von Investitionen und ein Umfeld vorliegen, das zur Attraktivität der EU als Zielort für Unternehmen beiträgt; fordert die Kommission und die Mitgliedstaaten auf, die erforderlichen Mittel bereitzustellen, um die Cyberkriminalität mittels legislativer Maßnahmen und der Zusammenarbeit im Bereich Strafverfolgung sowohl auf nationaler Ebene als auch auf EU-Ebene zu bekämpfen;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/29

Änderungsantrag 29
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 7 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

7a. ist der Ansicht, dass die Kommission ein Regelungsumfeld schaffen und gewährleisten sollte, in dem für Rechtssicherheit gesorgt ist und das dazu angetan ist, Kreativität und Innovation in neu gegründeten Unternehmen, Kleinstunternehmen und KMU zu fördern;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/30

Änderungsantrag 30
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 11

Entschließungsantrag

11. betont, dass bei der Nutzung von **Suchmaschinen** der Suchvorgang und die Suchergebnisse **frei von Verzerrungen** sein sollten, damit die Internetsuche frei von Diskriminierung bleibt, **mehr** Wettbewerb und **Auswahl** für Nutzer und Verbraucher sichergestellt werden sowie die Vielfalt an Informationsquellen erhalten bleibt; stellt daher fest, dass die Auflistung, Bewertung, Darbietung und Reihenfolge von Ergebnissen bei **Suchmaschinen frei von Verzerrungen und transparent sein und dass Suchmaschinen** bei verknüpften Dienstleistungen **umfassende** Transparenz gewährleisten müssen; fordert die Kommission auf, jeglichen Missbrauch bei der Vermarktung von verknüpften Dienstleistungen durch Suchmaschinenbetreiber zu unterbinden;

Geänderter Text

11. betont, dass bei der Nutzung von **Suchdiensten** der Suchvorgang und die Suchergebnisse **nicht von Staaten oder Dritten beeinflusst** sein sollten, damit die Internetsuche frei von Diskriminierung bleibt, **mehr** Wettbewerb, **Auswahl** und **Qualität** für Nutzer und Verbraucher sichergestellt werden sowie die Vielfalt an Informationsquellen erhalten bleibt; stellt daher fest, dass die Auflistung, Bewertung, Darbietung und Reihenfolge von Ergebnissen bei **Suchdiensten diese Beeinflussung in transparenter Weise offenlegen, während Suchdienste** bei verknüpften Dienstleistungen Transparenz gewährleisten müssen; fordert die Kommission auf, jeglichen Missbrauch bei der Vermarktung **und Lizenzierung** von verknüpften Dienstleistungen durch Suchmaschinenbetreiber **und anderen Internetdiensten, die mit ihnen vertraglich verbunden sind**, zu unterbinden;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/31

Änderungsantrag 31
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 15

Entschließungsantrag

15. empfiehlt die zügige Annahme und Verabschiedung von internationalen Bestimmungen, mit denen Nutzern mit Behinderungen der Zugang zu digitalen Inhalten und – durch Digitalisierung – zu Druckerzeugnissen erleichtert wird;

Geänderter Text

15. empfiehlt die zügige Annahme und Verabschiedung von internationalen Bestimmungen, mit denen Nutzern mit Behinderungen der Zugang zu digitalen Inhalten und – durch Digitalisierung – zu Druckerzeugnissen erleichtert wird; ***betont ferner, dass Zugänglichkeit und Beseitigung von künstlichen technischen Hindernissen des Zugangs nach wie vor im Interesse aller Nutzer sind;***

Or. en

25.11.2014

B8-0286/32

Änderungsantrag 32
Julia Reda, Michel Reimon
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 15 a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

15a. nimmt mit Besorgnis die negativen Auswirkungen ergänzender Urheberrechtsbestimmungen in einigen Mitgliedstaaten zur Kenntnis, insbesondere die Annahme einzelstaatlicher Gesetze, die den Bereich der ausschließlichen Rechte Dritter erweitern, was zu einer Differenzierung des Zugangs der Verbraucher zu Inhalten in Mitgliedstaaten und zu möglichen Wettbewerbsverzerrungen, insbesondere auf dem Markt der Online-Suche, führt;

Or. en

25.11.2014

B8-0286/33

Änderungsantrag 33
Julia Reda, Michel Reimon, Helga Trüpel
im Namen der Verts/ALE-Fraktion

Entschließungsantrag
PPE, S&D
Stärkung der Verbraucherrechte im digitalen Binnenmarkt

B8-0286/2014

Entschließungsantrag
Ziffer 13

Entschließungsantrag

13. fordert die Kommission auf, die längst überfällige Reform des Urheberrechts vorzulegen, insbesondere im Hinblick auf Maßnahmen, mit denen das Potenzial des digitalen Binnenmarkts gestärkt würde, vornehmlich in Bezug auf den Zugang zu Inhalten, die Verbreitung von Wissen und durchführbare Modelle für grenzüberschreitende Dienstleistungen; vertritt in diesem Zusammenhang die Auffassung, dass die Überarbeitung der Richtlinie 2001/29/EG von grundlegender Bedeutung für die künftige Reform ist, bei der neuen Technologien und dem Verhalten von Verbrauchern und Nutzern Rechnung getragen werden sollte;

Geänderter Text

13. fordert die Kommission auf, die längst überfällige Reform des Urheberrechts vorzulegen, insbesondere im Hinblick auf Maßnahmen, mit denen das Potenzial des digitalen Binnenmarkts gestärkt würde, vornehmlich in Bezug auf den Zugang zu Inhalten, die Verbreitung von Wissen und durchführbare Modelle für grenzüberschreitende Dienstleistungen; vertritt in diesem Zusammenhang die Auffassung, dass die Überarbeitung der Richtlinie 2001/29/EG von grundlegender Bedeutung für die künftige Reform ist, bei der neuen Technologien und dem Verhalten von Verbrauchern und Nutzern ***sowie der Verbesserung der Verhandlungspositionen von Autoren gegenüber ihren Vermittlern, die ihre Werke auf den Markt bringen***, Rechnung getragen werden sollte

Or. en